
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: COLLABORAZIONE ISTITUZIONALE PER IL 172° ANNIVERSARIO 
FONDAZIONE POLIZIA DI STATO – LIQUIDAZIONE FATTURA.

IL SEGRETARIO GENERALE 

Visto l’art. 66 del Regolamento per il personale camerale, approvato con D.I. 12.7.1982, relativo 
alle attribuzioni del Segretario Generale;

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e smi;

Vista la legge 29 dicembre 1993, n. 580 e smi dal D.lgs.219/2016;

Visto il DPR 2 novembre 2005, n. 254;

Visto il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e smi;

Visto il D.M. del 7 febbraio 2013 con il quale il sottoscritto è stato nominato Segretario Generale 
dell'Ente Camerale;

Vista la deliberazione n. 20 del 19 febbraio 2013 con la quale la Giunta Camerale ha preso atto 
del predetto decreto ed approvato lo schema di contratto di lavoro del Segretario Generale 
dell'Ente;

Visto il Decreto Legge 16 luglio 2020, n.76 “Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione 
digitale”, cd “Decreto Semplificazioni” convertito con modifiche in Legge 11 settembre 2020, 
n.120;

Visto il Decreto Legge 31 maggio 2021, n. 77 “Governance del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e 
snellimento delle procedure”;

Visto il D.P.R. 207/2010 per le disposizioni applicabili; 

Visto il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 recante "Codice dei contratti pubblici in attuazione 
dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di 
contratti pubblici";

Considerato che mercoledì 10 aprile dalle ore 10.30, presso il "Teatro Augusteo” e in Piazza 
Amendola a Salerno si è tenuto l’evento per il 172° anniversario della fondazione della Polizia 
di Stato, organizzata dalla Questura di Salerno; 

Considerato che l’Ente camerale ha accolto la richiesta di collaborazione istituzionale 
formulata dalla questura di Salerno;

cciaa_sa - A94A179 - DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE - N° atto 2024000608 del 30/04/2024



Considerato che, per lo svolgimento della manifestazione, si è reso necessario realizzare un 
servizio di dirette televisive e collegamenti online;

visto che con determina del segretario generale n.550 del 16.04.2024 è stato affidato alla ditta
Roberto Virtuoso – C.F. VRTRRTT77E22C361K – Via Arena 10 – 84013 Cava de’ Tirreni (SA) – per i 
servizi di assistenza tecnica video/audio/dati per l’importo complessivo di euro 2.000,00 in 
regime forfettario;

Considerato che gli uffici hanno provveduto all’acquisizione del DURC per la ditta Roberto 
Virtuoso che risulta regolare;

Atteso che gli uffici hanno provveduto all’acquisizione del CIG in relazione alla fornitura e 
servizi di cui al presente provvedimento B1095C2773; 

Vista la fattura 4/pa del 10.04.2024 emessa dalla ditta Roberto Virtuoso – C.F.
VRTRRTT77E22C361K – Via Arena 10 – 84013 Cava de’ Tirreni (SA) – per i servizi di assistenza 
tecnica video/audio/dati per l’importo complessivo di euro 2.000,00 in regime forfettario;

Considerato che si rende necessario procedere all’imputazione della spesa complessiva di
di euro 2.000,00 in regime forfettario di cui al citato provvedimento del Segretario Generale n. 
550 del 16.04.2024 nonché procedere alla liquidazione della fattura sopra indicata;

Visto che sul conto di budget 331000 – “Iniziative in corso di definizione” centro di costo “AC01,
sono stanziate risorse che consentono la copertura della spesa complessiva di €.2.000,00 da 
destinare alla copertura degli oneri di cui trattasi;

Sulla base dell’istruttoria espletata dal Dr. Gerardo Milito, Responsabile del procedimento 
amministrativo, il quale attesta la legittimità dell’istruttoria e di tutti gli adempimenti 
procedurali;

DETERMINA

- di considerare la premessa narrativa presupposto di fatto e di diritto del presente 
provvedimento;

-
- di autorizzare, richiamando i precedenti orientamenti della Giunta camerale, il seguente 

storno ai sensi dell’art. 12 del DPR n. 254/2005:

conto di Budget CdC Prodotto Storno (-   +)
331000 AC01 Iniziative in corso di 

definizione
- 2000,00

330043 DD03 06202435 COLLABORAZIONE 
ISTITUZIONALE PER 
172° ANNIVERSARIO 
FONDAZIONE 
POLIZIA DI STATO

+ 2000,00

- Di imputare e prelevare l’importo complessivo di € 2.000,00 al conto di budget 330043 
CdC DD03 prodotto 06202435 COLLABORAZIONE ISTITUZIONALE PER 172° ANNIVERSARIO 
FONDAZIONE POLIZIA DI STATO 2024 quale corrispettivo per la ditta Roberto Virtuoso –
C.F. VRTRRTT77E22C361K – Via Arena 10 – 84013 Cava de’ Tirreni (SA) – per i servizi di 
assistenza tecnica video/audio/dati;

- di autorizzare la liquidazione della fattura 4/pa del 10.04.2024 emessa dalla ditta 
Roberto Virtuoso per l’importo complessivo di euro 2.000,00 in regime forfettario, per i 
servizi di assistenza tecnica audio/luci/streaming, CIG B1095C2773;

La presente determinazione è esecutiva e sarà pubblicata nell’Albo camerale online ai sensi 
dell’art. 32 della Legge 18/6/09, n. 69.



Il Responsabile del
Procedimento Amm.vo

(Dr. Gerardo Milito)

Il Segretario Generale 
     (Dr. Raffaele De Sio)

Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e s.m.i.


		2024-04-24T10:19:22+0200
	Camera di Commercio 
	MILITO GERARDO
	Sottoscrizione documento


		2024-04-30T13:24:32+0200
	Camera di Commercio 
	DE SIO RAFFAELE
	Sottoscrizione documento




